
Przyjdź na „Letucień” – Piknik Białoruski w ukraińskiej odsłonie!
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Tradycyjny Piknik Białoruski w Krakowie powraca - teraz już z oficjalną nazwą „Letucień”! Wydarzenie
plenerowe, które na dobre wpisało się w kalendarz letnich krakowskich imprez kulturalnych, odbędzie się po
raz trzeci i kolejny raz będzie poświęcone solidarności z Ukrainą. Białoruska diaspora Krakowa zaprasza do
Parku Jordana 29 lipca w godz. od 11.00 do 22.00.

Z powodu politycznych prześladowań na Białorusi po wyborach prezydenckich w 2020 roku oraz
rosyjskiej agresji na Ukrainę w 2022 roku, do Polski przybywa coraz więcej Białorusinów. Po
Ukraińcach są oni drugą co do liczebności diasporą w naszym kraju, a także w Krakowie.

Krakowscy Białorusini wykorzystują każdą okazję do wyrażenia swojej solidarności z walczącą Ukrainą.
Okazją taką będzie także kolejny Piknik Białoruski w Krakowie, czyli „Letucień”. Jest to największa,
doroczna impreza plenerowa organizowana przez krakowskich Białorusinów. Ma ona na celu
integrację społeczną, promowanie białoruskiej kultury oraz wspieranie białoruskiej i ukraińskiej
mniejszości w naszym mieście. W ubiegłym roku Piknik odwiedziło aż 3000 gości. Organizatorzy liczą
na pobicie tego rekordu. Program wydarzenia zapowiada się naprawdę interesująco i obfituje w
atrakcje dla dzieci i dorosłych.

W programie:

Strefa solidarności: wykład białoruskiej pisarki T. Niadbaj na temat jej książki o białoruskim
laureacie Nagrody Nobla, rzeczniku praw obywatelskich i więźniu politycznym Alesim Bialackim;
akcja pisania listów do więźniów politycznych; możliwość wsparcia Ukrainy i rodzin więźniów
politycznych; prezentacje inicjatyw i organizacji społecznych działających na terenie Polski na
rzecz pomocy uchodźcom i ochrony praw obywatelskich (Human Constanta, Białoruski PEN Club,
Ruch Solidarności Białoruskiej, Centrum Wielokulturowe, Comfort Zone i inni).
Strefa edukacyjna z wykładami tematycznymi.
Scena główna z muzykami oraz artystami Teatru Kupałowskiego.
Strefa sportowa z inkluzywnymi warsztatami.
DJ, dziecięcy plac zabaw, warsztaty artystyczne, food trucki, kiermasz rzemieślników
białoruskich i wiele innych atrakcji!

Pełny program wydarzenia już wkrótce na Instagramie i Facebooku organizatorów oraz ich partnerów
medialnych: Nowa Białoruś, Malanka Media, Lixtar, Belsat, CityDog, kyky.org.

Wydarzenie organizowane przy wsparciu Urzędu Miasta Krakowa w ramach programu „Otwarty
Kraków”.

Wstęp wolny!

 


